



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-08122025-268310
CG-DL-E-08122025-268310

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 5440]

नई दिल्ली, शुक्रवार, दिसम्बर 5, 2025/अग्रहायण 14, 1947

No. 5440]

NEW DELHI, FRIDAY, DECEMBER 5, 2025/AGRAHAYANA 14, 1947

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 5 दिसम्बर, 2025

का.आ. 5628(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 2070 तारीख 09/05/2025, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा उड़ीसा राज्य के खोर्धा जिले में Greenfield Highway के कि.मी. 0 से कि.मी.11.1 तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 22/08/2025 को “प्रतिदिन”, 23/08/2025 को “थे टाइम्स ओफ इंडिया” दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

उड़ीसा राज्य के खोर्धा जिले में Greenfield Highway के कि.मी. 0 से कि.मी. 11.1 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: उड़ीसा			जिले का नाम: खोर्धा		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: टांगी					
गांव का नाम: आम्भबिल					
1	1072/1834	निजी	सारदा 2	0.1254148	शंका डीईए डबल्यू/ओ- उद्यानाथ भोला
2	1135	सरकारी	पैनिनल	0.0206394	रखिता अनाबादी
3	1185	निजी	सारदा 2	0.0214488	तुलसी बेहेरा डबल्यू/ओ: शंकर बेहेरा, अभिमन्यु बेहेरा, दुशासन जाधव, पार्वती कुमार जाधव, पृथ्वी कुमार जाधव एँस्/ओ: शंकर बेहेरा
4	1185/1951	निजी	सारदा 2	0.0214488	ब्रजकिशोर बेहेरा, राजकिशोर बेहेरा एँस्/ओ: जगन्नाथ बेहेरा
5	1248	निजी	सरद 2	0.0087009	गोपी राउतारा, नबाघना राउतारा, गोलख राउतारा, गोकुल राउतारा एँस्/ओ: वीर राउतारा
6	1249	निजी	सरद 2	0.0094294	दशरथ पटनायक एँस्/ओ: सिंथामनी पटनायक
7	1249/1758	निजी	सरदाद 2	0.0012546	मलाती बेवा डबल्यू/ओ: कंदुरी पैकरा, रावल पैकरा एँस्/ओ: पठानी पैकरा, मार्कंड पैकरा एँस्/ओ: गोविंदा पैकरा
8	1249/1759	निजी	सरद 2	0.0015378	राम साहू एँस्/ओ: लिंगराज साहू
9	1250/1762	निजी	सरद 2	0.0077297	मेरू साहू एँस्/ओ: श्याम साहू
10	1250/1763	निजी	सरद 2	0.017928	कमाली मंगराज एँस्/ओ: दैतारी मंगराज, हरी मंगराज एँस्/ओ: आनंद मंगराज
11	495	निजी	सरद 2	0.0566572	अंतर्यामी संतरा, एँस्/ओ- उत्तबा संतरा
गांव का नाम: बघाईपूट					
12	866/1366	सरकारी	पूल	0.0204775	रखिता
13	867	सरकारी	सड़क	0.0351275	जातिया राजापथ
14	868	सरकारी	सड़क	0.0416026	जातिया राजापथ
गांव का नाम: रामेस्वर					
15	1	सरकारी	पुरातन	0.2250097	अनाबादी

			पतिता		
16	2	सरकारी	पुरातन पतिता	0.103561	अनाबादी
17	66	सरकारी	सरदा 3	0.0971267	मालागुनी खुदरा जलसेचन विभाग
18	66/153	सरकारी	नयनजोड़ी	0.0586807	पुर्तविभाग
19	67	सरकारी	शारदा-3	0.276811	मालागुनी खुदरा जलसेचन विभाग
20	67/150	सरकारी	नयनजोड़ी	0.117361	पुर्तविभागा
गांव का नाम: नयकोट					
21	859	निजी	सारदा 3	0.149737	बौराईबंधु भोल एँस्/ओ:चुंटमणि भोल
22	984	निजी	सारदा 3	0.195063	नरसिम्हा सामंतरा'एँस्/ओ:- राम सामंतरा, कृष्णा सामंतरा, बनामाली सामंतरा; एँस्/ओ-सत्यवादी सामंतरा
गांव का नाम: गयाबंध					
23	740	निजी	सारदा 2	0.0141643	दुर्गमाधव रे एँस्/ओ- सुधाकरा रे
Total				1.6269114	

[फा. सं. NHAI/RMSR-GP/Geo/CRRR-I/LA/3a/3D]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 5th December, 2025

S.O. 5628(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **2070 Dated:09/05/2025**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of Greenfield Highway in the stretch of land from Km. 0 to Km. 11.1 in the district of KHORDHA in the state of ODISHA

And whereas the substance of the said notification has been published in “Pratidin ” dated 22/08/2025 , “The Times of India ” dated 23/08/2025 ; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the Greenfield Highway in the stretch of land from Km. 0 to Km. 11.1 in the district of KHORDHA in the state of ODISHA.

State: ODISHA			District: KHORDHA		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Tangi					
Village: Ambhabil					
1	1072/1834	Private	SARAD 2	0.1254148	SHANKA DEI W/O- UDYANATH BHOLA
2	1135	Government	Paninal	0.0206394	Rakhita Anabadi
3	1185	Private	SARAD 2	0.0214488	Tulsi Behera W/O: Shankar Behera, Abhimanyu Behera, Dushasan Jadhav, Parvathi Kumar Jadhav, Prithvi Kumar Jadhav S/O: Shankar Behera
4	1185/1951	Private	SARAD 2	0.0214488	Brajkishore Behera, Rajkishore Behera S/O: Jagannath Behera
5	1248	Private	SARAD 2	0.0087009	Gopi Routara, Nabaghana Routara, Golakh Routara, Gokul Routara S/O: Veer Routara
6	1249	Private	SARAD 2	0.0094294	Dasharatha Patnaik S/O: Cinthamani Patnaik
7	1249/1758	Private	SARDAD 2	0.0012546	Malati Bewa W/O: Kanduri Paikara, Rawal Paikara S/O: Pathani Paikara, Markand Paikara S/O: Govinda Paikara
8	1249/1759	Private	SARAD 2	0.0015378	Ram Sahu S/O: Lingaraj Sahu
9	1250/1762	Private	SARAD 2	0.0077297	Meru Sahu S/O: Shyam Sahu
10	1250/1763	Private	SARAD 2	0.017928	Kamali Mangaraj S/O: Daitari Mangaraj, Hari Mangaraj S/O: Anand Mangaraj
11	495	Private	SARADA 2	0.0566572	ANTARYAMI SANTARA, S/O- UTTABA SANTARA
Village: Bagheiput					
12	866/1366	Government	POOL	0.0204775	Rakhita
13	867	Government	SADAK	0.0351275	JATIYA RAJAPATH

14	868	Government	SADAK	0.0416026	JATIYA RAJAPATH
Village: Rameswar					
15	1	Government	PURATAN PATITA	0.2250097	ANABADI
16	2	Government	PURATAN PATITA	0.103561	ANABADI
17	66	Government	SARAD 3	0.0971267	MALAGUNI KHUDRA JALASECHAN BIBHAG
18	66/153	Government	nayanjodi	0.0586807	PURTABIBHAGA
19	67	Government	sarada-3	0.276811	MALAGUNI KHUDRA JALASECHAN BIBHAG
20	67/150	Government	NAYANJODI	0.117361	PURTABIBHAGA
Village: Nayakot					
21	859	Private	SARAD 3	0.149737	Bauraibandhu Bhol S/O:Chuntamani Bhol
22	984	Private	SARADA 3	0.195063	Narasimha Samantara'S/o:- Ram Samantara, Krishna Samantara, Banamali Samantara; S/o- Satyavadi Samantara
Village: Gayabandha					
23	740	Private	SARADA 2	0.0141643	Durgamadhab Ray S/O- Sudhakara Ray
Total				1.6269114	

[F. No. NHAI/RMSR-GP/Geo/CRRR-I/LA/3a/3D]

SHAIKH AMINKHAN, Director